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NOTAT 

Orienteringsnotat til Erhvervsudvalget vedrørende Europa-Kommis-

sionens forslag til ændring af direktivet om harmoniserede flodinfor-

mationstjenester på indre vandveje i EU 
 

Kommissionen fremsatte den 26.januar 2024 et forslag til revision af Eu-

ropa-Parlamentets og Rådets direktiv 2005/44/EF om harmoniserede flod-

informationstjenester (RIS) på de indre vandveje i Fællesskabet. Ændrings-

direktivet blev offentliggjort den 29. februar i dansk sprogversion. 

 

Flodinformationstjenester er avancerede tjenester og funktioner, som pri-

mært refererer til enten trafikrelaterede eller transportrelaterede tjenester. 

Med revisionen søger Kommissionen at skabe en effektiv ramme for ud-

bredelsen og brugen af flodinformationstjenester.  

 

Med forslaget ønsker Kommissionen at øge sikkerheden, effektiviteten og 

miljøvenligheden ved transport ad indre vandveje i EU. Samtidig har di-

rektivet til formål at fremme forbindelsen mellem transport ad indre vand-

veje og andre transportformer (dvs. multimodal transport).  

 

Overordnet skal ændringen af direktivet skabe en effektiv ramme for ud-

bredelse og bruge af flodinformationssystemer. De specifikke mål er at: 

• Sikre tilgængeligheden af data til flodinformationstjenester og harmo-

niserede standarder  

• Lette integration af transport ad indre vandveje i den multimodale kæde  

• Sikre større optag af og interoperabilitet mellem digitale løsninger og 

at afhjælpe betænkeligheder vedrørende databeskyttelse. 

 

Forslaget forventes ikke at have lovgivningsmæssige eller økonomiske 

konsekvenser for Danmark, da Danmark ikke har indre vandveje. 

 

Regeringen forholder sig positiv over for regulering, der har til formål at 

harmonisere reglerne for indre vandveje, mindske administrative byrder og 

øge sikkerheden ved sejlads på indre vandveje.  

 

Regeringen finder det vigtigt, at direktivændringen ikke medfører ændrin-

ger til direktivets anvendelsesområde, så lande, der ikke har indre vandveje, 

og som på baggrund deraf har valgt ikke at gennemføre indre vandvejsreg-

ler, herunder Danmark, bliver omfattet af direktivets bestemmelser. 
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